
 

 
 
AC JMK072571/21/OM/1 
OM 8 144 21/1  Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 
k dohodě o umožnění užívání pozemků AC JMK072571/21/OM, OM 8 144 21 uzavřené 

dne 29.07.2021 
uzavřený mezi 
 
FOREST-AGRO spol. s r. o. 
se sídlem Hrušky, Za vodú 203, okres Břeclav, PSČ 691 56 
IČO: 63473127 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 20176 
zastoupená Ing. Miroslavem Blažejem, jednatelem 
(dále jen „FOREST-AGRO“) 
 
a 
 
Jihomoravským krajem 
se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
zastoupený Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
(dále jen „JMK“) 
 

I. 
 

Dne 29.07.2021 mezi sebou výše specifikované strany uzavřely dohodu o umožnění užívání 
pozemků AC JMK072571/21/OM, OM 8 144 21 (dále jen dohoda) ve věci umožnění užívání 
pozemků a částí pozemků o výměře 44.109 m2 v k. ú. a obci Moravská Nová Ves, přičemž 
rozsah předmětu dohody byl specifikován upřesňujícím protokolem ze dne 20.08.2021 (dále 
jen pozemky). 
 

II. 
 

1. Dle čl. II a III odst. 1 dohody je JMK oprávněn nejdéle do 30.06.2022 pozemky užívat k 
dočasnému skladování a úpravě odpadu před jeho nakládkou, odvozem a zpracováním 
odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
vzniklého činností složek Integrovaného záchranného systému v rámci stavu nebezpečí.  

2. S ohledem na skutečnost, že při fyzickém provedení zpracování odpadů došlo k výraznému 
zhoršení kvality zemědělské půdy, je třeba k uvedení pozemků do původního stavu provést 
technickou a biologickou rekultivaci předmětných pozemků. Podrobné podmínky 
provedení rekultivace jsou uvedeny ve znaleckém posudku zpracovaném Dr. Ing. Milanem 
Sáňkou, přičemž FOREST-AGRO prohlašuje, že byla se zněním tohoto posudku 
seznámena a s takto stanoveným způsobem a rozsahem rekultivace souhlasí, což stvrzuje 
podpisem tohoto dodatku. 

III. 
 

Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. II tohoto dodatku se strany dohodly na 
následujících změnách dohody: 

1. Prodloužení doby uvedené v čl. III odst. 1 dohody, po kterou je JMK oprávněn předmětné 
pozemky užívat, a to do 31.12.2023. 



 

 
 
AC JMK072571/21/OM/1 
OM 8 144 21/1  Stránka 2 z 2 
 

2. Rozšíření účelu, ke kterému je JMK oprávněn předmětné pozemky užívat dle čl. II dohody, 
a to tak, že nadále je JMK oprávněn pozemky užívat také za účelem zajištění provedení 
technické a biologické rekultivace pozemků. V souladu s tímto účelem se FOREST-AGRO 
současně zavazuje umožnit přístup na pozemky kromě JMK i třetím osobám, které budou 
pro JMK na základě smlouvy o dílo zajišťovat technickou a biologickou rekultivaci, 
popřípadě jejím poddodavatelům a osobám zajišťujícím na základě smluvního vztahu pro 
JMK kontrolu provádění díla. 

3. Dohodou stran se ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku ruší znění čl. III odst. 2 dohody, 
přičemž čl. III odst. 2 dohody nadále zní takto:  
Dohoda o umožnění užívání pozemků může být ukončena:  
a) uplynutím sjednané doby, nebo 
b) písemnou dohodou, nebo 
c) výpovědí ze strany JMK bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
straně, nebo 
d) výpovědí ze strany FOREST-AGRO v případě porušení povinností vyplývajících z této 
dohody ze strany JMK, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 
IV. 

 
1. Ostatní ustanovení dohody zůstávají nezměněna. 
2. Strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po 
jenom stejnopise.  

4. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv JMK. 

5. Tento dodatek je uzavřen okamžikem jeho podpisu oběma stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na 66. schůzi Rady Jihomoravského kraje dne 
01.06.2022 usnesením č. 4116/22/R66. 

 
 
V Hruškách dne 07.06.2022    V Brně dne 20.06.2022  
 
 
 
……………………………………..   …………………………………………… 
FOREST-AGRO spol. s r. o.    Jihomoravský kraj  
Ing. Miroslav Blažej     Mgr. Jan Grolich 
jednatel   hejtman 
 


